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令和３年度 羽曳野市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和３年度羽曳野市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 326,926千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ 43,648,036千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表債務負担行為の補正」による。 

 

 

 

  令和３年 10月 12日 提出 

 

                          羽曳野市長 山入端  創     

 

 



11 8,175,127 193,451 8,368,578

1 地方交付税 8,175,127 193,451 8,368,578

15 10,077,785 510,153 10,587,938

1 国庫負担金 8,220,453 △717 8,219,736

2 国庫補助金 1,779,955 510,870 2,290,825

16 3,239,933 5,795 3,245,728

1 府負担金 2,456,249 △358 2,455,891

2 府補助金 591,420 6,153 597,573

19 1,994,734 △486,096 1,508,638

2 基金繰入金 1,965,425 △486,096 1,479,329

20 881,005 983 881,988

4 雑入 858,383 983 859,366

22 0 102,640 102,640

1 繰越金 0 102,640 102,640

43,321,110 326,926 43,648,036歳　　入　　合　　計
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地方交付税

国庫支出金

府支出金

繰入金

諸収入

繰越金

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円



2 3,720,767 239,640 3,960,407

1 総務管理費 2,756,109 239,640 2,995,749

3 22,321,055 28,959 22,350,014

1 社会福祉費 7,665,074 15,709 7,680,783

2 児童福祉費 6,199,332 13,250 6,212,582

4 3,145,168 5,718 3,150,886

1 保健衛生費 1,380,431 5,718 1,386,149

7 587,618 11,000 598,618

1 商工費 587,618 11,000 598,618

8 3,696,768 38,000 3,734,768

2 道路橋梁費 385,724 38,000 423,724

9 1,535,574 0 1,535,574

1 消防費 1,535,574 0 1,535,574

10 4,382,720 3,609 4,386,329

1 教育総務費 323,617 1,617 325,234

2 小学校費 565,664 0 565,664

4 幼稚園費 744,151 300 744,451

5 社会教育費 937,680 1,692 939,372

6 保健体育費 1,198,167 0 1,198,167

43,321,110 326,926 43,648,036

土木費

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

消防費

教育費

歳　　出　　合　　計
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歳　　出

総務費

民生費

衛生費

商工費



第　２　表 債　　務

（追　　加）

中 学 校 給 食 実 施 方 式 等 検 討 業 務 委 託 料
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学 習 ア プ リ 利 用 料

埴 生 幼 稚 園 保 育 室 等 増 築 事 業 （ 実 施 設 計 委 託 料 ）

事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　項



負　　担　　行　　為　　の　　補　　正

令和３年度～令和４年度 ５，０００　千円　　 

３８，１１５　千円　　 
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令和３年度～令和８年度

令和３年度～令和４年度 ２,５００　千円　　 

期　　　　　　間 限　　　　度　　　　額
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１　総　　括

（歳　　入）

11 地方交付税 8,175,127 193,451 8,368,578

15 国庫支出金 10,077,785 510,153 10,587,938

16 府支出金 3,239,933 5,795 3,245,728

19 繰入金 1,994,734 △486,096 1,508,638

20 諸収入 881,005 983 881,988

22 繰越金 0 102,640 102,640

43,321,110 326,926 43,648,036

 千円  千円

歳　　入　　合　　計
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 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計



（歳　　出）

2 総務費 3,720,767 239,640 3,960,407

3 民生費 22,321,055 28,959 22,350,014

4 衛生費 3,145,168 5,718 3,150,886

7 商工費 587,618 11,000 598,618

8 土木費 3,696,768 38,000 3,734,768

9 消防費 1,535,574 0 1,535,574

10 教育費 4,382,720 3,609 4,386,329

43,321,110 326,926 43,648,036

 千円

款 計

 千円

補正前の額 補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国府支出金 地　方　債 そ　の　他

239,640

22,370 983 5,606

5,082 636

211,000 △200,000

38,000

27,556 △27,556

249,940 △246,331

515,948 0 983 △190,005

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円

- 9 -

 千円
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6 94,949 486,096 581,045総務費国庫補助金

5 295,470 5,082 300,552衛生費国庫補助金

3 271,561 563 272,124教育費国庫補助金

１５款　国庫支出金 510,153千円

　２項　国庫補助金

1 556,552 19,129 575,681民生費国庫補助金

510,870千円

計 8,220,453 △717 8,219,736

１５款　国庫支出金 510,153千円

　１項　国庫負担金

1 8,029,929 △717 8,029,212民生費国庫負担金

△717千円

計 8,175,127 193,451 8,368,578

２　　歳    入

1 8,175,127 193,451 8,368,578地方交付税

 千円

補　正　額 計

１１款　地方交付税

　１項　地方交付税

 千円

193,451千円

193,451千円

 千円

目 補正前の額



　１１款　地方交付税　１５款　国庫支出金
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助金

総務管理費補 486,0962 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 486,096

新型インフルエンザ等住民接種に係るシステム改修事業補助金 731
731

ロタウイルスワクチン予防接種に係る情報連携体制整備事業補助金
助金 3,048

健（検）診結果の利活用に向けた情報標準化整備事業に係る補助金
保健衛生費補 5,0821 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 572

助金

社会教育費補 5634 子ども・子育て支援交付金 563

助金

老人福祉費補 4,5104 地域介護福祉空間整備等交付金 4,510

助金

児童福祉費補 4,5163 子ども・子育て支援交付金 4,516

助金

社会福祉費補 10,1031 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金 10,103

担金

老人福祉費負 △71714 低所得者保険料軽減負担金 △717

地方交付税 193,4511 普通交付税 193,451

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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計 1,965,425 △486,096 1,479,329

△486,096千円

１９款　繰入金 △486,096千円

　２項　基金繰入金

1 1,942,159 △486,096 1,456,063財政調整基金繰入金

計 591,420 6,153 597,573

6 98,698 1,637 100,335教育費府補助金

１６款　府支出金 5,795千円

　２項　府補助金

1 451,447 4,516 455,963民生費府補助金

6,153千円

計 2,456,249 △358 2,455,891

△358千円

１６款　府支出金 5,795千円

　１項　府負担金

1 2,396,020 △358 2,395,662民生費府負担金

計 1,779,955 510,870 2,290,825

　２項　国庫補助金

 千円

510,153千円

510,870千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

１５款　国庫支出金
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　１５款　国庫支出金　１６款　府支出金　１９款　繰入金

繰入金

財政調整基金 △486,0961 財政調整基金繰入金 △486,096

金

小学校費補助 1,0744 市町村医療的ケア等実施体制サポート事業補助金 1,074

助金

社会教育費補 5632 子ども・子育て支援交付金 563

助金

児童福祉費補 4,5163 子ども・子育て支援交付金 4,516

担金

老人福祉費負 △3588 低所得者保険料軽減負担金 △358

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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計 0 102,640 102,640

102,640千円

２２款　繰越金 102,640千円

　１項　繰越金

1 0 102,640 102,640繰越金

計 858,383 983 859,366

5 1 983 984過年度収入

補　正　額 計

 千円

２０款　諸収入

　４項　雑入

 千円

983千円

983千円

 千円

目 補正前の額
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　２０款　諸収入　２２款　繰越金

繰越金 102,6401 前年度繰越金 102,640

1 過年度収入 983

 千円

過年度収入 983

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円



 千円  千円

目 補正前の額 計

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

地方債

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 239,640千円

239,640千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国府支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

102,6404 財政管理費 210,447 313,087 102,640

137,00018 諸費 25,800 162,800 137,000

239,6402,995,7492,756,109 239,640計 0 0

28,959千円

15,709千円

0

　１項　社会福祉費

　３款　民生費

10,1032 社会福祉事 4,368,814 4,378,917 10,103

業費

5,60613 介護保険事 1,873,967 1,879,573 3,435 983 1,188

業費

7,680,7837,665,074 15,709計 13,538 9830 1,188

28,959千円

13,250千円　２項　児童福祉費

　３款　民生費

6,3502 民間保育所 1,776,636 1,782,986 4,232 2,118

費

3,050 1,0166 保育所費 863,690 866,740 2,034

3,0008 子育て支援 137,833 140,833 2,000 1,000

費

　　２款　総務費　　３款　民生費
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区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円 千円

節

102,640積立金24 51,320公共施設整備基金積立金
51,320財政調整基金積立金

137,000償還金、利子22 137,000国庫支出金等還付金

及び割引料

159需用費10 59消耗品費
100印刷製本費

600役務費11 300郵便料
300手数料

　口座振替手数料

9,344委託料12 新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金支給事務委託料

4,510負担金、補助18 （補助金）
4,510　地域介護福祉空間整備等補助金

及び交付金

1,096繰出金27 1,096介護保険特別会計繰出金

6,350負担金、補助18 （補助金）
6,350　新型コロナウイルス感染症対策費補助金

及び交付金

3,050需用費10 3,050消耗品費

1,200需用費10 1,200消耗品費

1,800負担金、補助18 （補助金）
1,800　新型コロナウイルス感染症対策費補助金

及び交付金

　　２款　総務費　　３款　民生費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円  千円

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

補正額

地方債

計

 千円

13,250千円

28,959千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国府支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

85010 こども園費 716,797 717,647 566 284

6,212,5826,199,332 13,250計 8,832 00 4,418

5,718千円

5,718千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

5,7182 予防費 984,690 990,408 5,082 636

1,386,1491,380,431 5,718計 5,082 0 636

11,000千円

11,000千円

0

　１項　商工費

　７款　商工費

11,0002 商工振興費 379,246 390,246 211,000 △200,000

598,618587,618 11,000計 211,000 0 △200,000

38,000千円

38,000千円

0

　２項　道路橋梁費

　８款　土木費

38,0002 道路舗装改 226,473 264,473 38,000

良事業費

423,724385,724 38,000計 0 0 38,000

0千円

0千円

0

　１項　消防費

　９款　消防費

05 災害対策費 210,323 210,323 27,556 △27,556

　　３款　民生費　　４款　衛生費　　７款　商工費　　８款　土木費　　９款　消防費
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

850需用費10 850消耗品費

5,718委託料12 システム改修委託料

11,000負担金、補助18 （補助金）
11,000　地域経済活性化事業（ワクチン接種者商品券配布）補助金

及び交付金

35,000工事請負費14 道路舗装改良費

3,000負担金、補助18 （負担金）
3,000　道路舗装負担金

及び交付金

財源更正

　　３款　民生費　　４款　衛生費　　７款　商工費　　８款　土木費　　９款　消防費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円  千円

　９款　消防費

　１項　消防費

補正額

地方債

計

 千円

0千円

0千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国府支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

1,535,5741,535,574 0計 27,556 00 △27,556

3,609千円

1,617千円　１項　教育総務費

１０款　教育費

1,6172 事務局費 319,456 321,073 1,617

325,234323,617 1,617計 0 0 1,617

3,609千円

0千円

0

　２項　小学校費

１０款　教育費

01 学校管理費 375,170 375,170 1,074 △1,074

565,664565,664 0計 1,074 0 △1,074

3,609千円

300千円

0

　４項　幼稚園費

１０款　教育費

3001 幼稚園費 744,151 744,451 200 100

100744,451744,151 300計 200 0

3,609千円

1,692千円

0

　５項　社会教育費

１０款　教育費

1,69211 課外対策費 230,721 232,413 1,126 566

566939,372937,680 1,692計 1,126 0

3,609千円

0千円

0

　６項　保健体育費

１０款　教育費

02 学校給食費 647,243 647,243 247,540 △247,540

　　９款　消防費　１０款　教育費
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

1,617委託料12 システム改修委託料

財源更正

300需用費10 300消耗品費

1,692需用費10 1,692消耗品費

財源更正

　　９款　消防費　１０款　教育費
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 千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

国府支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円

１０款　教育費

　６項　保健体育費 0千円

3,609千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

1,198,167 0計 247,540 00

 千円

△247,5401,198,167

　１０款　教育費
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

　１０款　教育費
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保 育 室 等 増 築 事 業

学 習 ア プ リ 利 用 料 38,115 令和３～８年度 38,115

等 検 討 業 務 委 託 料

5,000

（実施設計委託 料）

中学校給食実施 方式 5,000 令和３～４年度

埴 生 幼 稚 園 2,500 令和３～４年度 2,500

期　　間 金　額 期　　間 金　額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出

前年度末までの支出（見込額） 当該年度以降の支出予定額
事　　　項 限 度 額
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5,000

38,115

2,500

そ　の　他国（府）支出金 地　方　債

額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源
一　　般　　財　　源


